
 
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.04.2018                  г. Симферополь                       №  29 

 

 

Об определении должностного лица в 

Симферопольском городском  

совете Республики Крым, ответственного 

за направление сведений в реестр лиц,  

уволенных в связи с утратой доверия 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в 

связи с утратой доверия», Уставом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить главного специалиста отдела кадров и наград 

управления муниципальной политики аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым Яловую Людмилу Александровну 

ответственным должностным лицом в Симферопольском городском совете 

Республики Крым за направление сведений о лице, к которому было 

применено  взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в 

уполномоченный государственный орган Республики Крым  для их 

включения в  реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для 

исключения из указанного реестра.  

2. В период временного отсутствия (болезнь, отпуск, 

командировка и пр.)  главного специалиста отдела кадров и наград 

управления муниципальной политики аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым Яловой Людмилы Александровны 

ответственным должностным лицом в Симферопольском городском совете 

Республики Крым за направление сведений о лице, к которому было 

применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в 

связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения в 



уполномоченный государственный орган Республики Крым  для их 

включения в  реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также для 

исключения из указанного реестра определить начальника отдела кадров и 

наград управления муниципальной политики аппарата Симферопольского 

городского совета Республики Крым Костылеву Татьяну Анатольевну. 

3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее постановление 

на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в 

установленном порядке. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

 

 

 

Председатель  

Симферопольского городского совета                                        В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


